

DEMİR VE DEMİR DIŐI METALLER SEKTÖRÜ İHRACAT NOTLARI

EYLÜL 2022

TÜRKİYE DIŐ TİCARET VERİLERİ (Ağustos 2022):

Eylül 2022 İhracatı: **22,6 milyar USD**
(Bir önceki yılın aynı ayına göre % 9,2 artış)

Demir ve Demir DıŐı Metaller (DDŐ) Sektörü (Ağustos 2022):

Eylül 2022 ayı DDŐ Metaller Sektörü İhracatı **1.1 milyar USD**
(Bir önceki yılın aynı ayına göre % 3,6 artış)

- Bakır sektörü ihracatı 2022 Eylül ayında, geçtiğimiz yılın aynı ayına göre %0,69 artış ile 210,7 Milyon Dolar olarak gerçekleşti.
- Yapı Mal. sektörü ihracatı 2022 Eylül ayında, geçtiğimiz yılın aynı ayına göre %2,38 azalış ile 3.8 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.
- Alüminyum sektörü ihracatı 2022 Eylül ayında, geçtiğimiz yılın aynı ayına göre %0,03 azalış ile 490 Milyon Dolar olarak gerçekleşti.
- Armatür Sektörü İhracatı 2022 Eylül ayında, geçtiğimiz yılın aynı ayına göre %9.5 artış göstererek 362,2 Milyon Dolar olarak gerçekleşti.
- Genel Mutfak sektörü ihracatı 2022 Eylül ayında, geçtiğimiz yılın aynı ayına göre % -7,0 azalış ile 505 Milyon Dolar olarak gerçekleşti.
- Hırdavat sektörü ihracatı 2022 Eylül ayında, geçtiğimiz yılın aynı ayına göre %8,5 artış ile 215 Milyon Dolar olarak gerçekleşti.
- Döküm sektörü ihracatı 2022 Eylül ayında, geçtiğimiz yılın aynı ayına göre % 8,22 artış ile 918,84 Milyon Dolar olarak gerçekleşti.
- Metal Ambalaj sektörü ihracatı 2022 Eylül ayında, geçtiğimiz yılın aynı ayına göre %15,6 artış ile 43,3 Milyon Dolar olarak gerçekleşti.

En Fazla Sektör İhracatı Yapılan Ülkeler (EYLÜL 2022):

SIRA	ÜLKE	EYLÜL 2021 DEĞER (USD)	EYLÜL 2022 DEĞER (USD)	DEĞİŞİM (%)
1	ALMANYA	152.121.095	164.582.847	8,19
2	İTALYA	93.527.267	85.367.522	-8,72
3	AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ	61.055.322	82.287.086	34,77
4	İNGİLTERE	58.066.898	54.756.192	-5,70
5	BULGARİSTAN	38.855.864	49.758.151	28,06
6	FRANSA	49.259.277	48.039.741	-2,48
7	İRAK	48.959.277	45.721.019	-6,61
8	POLONYA	43.089.417	44.394.170	3,03
9	İSRAİL	34.209.711	35.221.494	2,96
10	ROMANYA	35.050.553	33.476.600	-4,49

Sektör İhracatının En Çok Düştüğü Ülkeler (EYLÜL 2022):

ÜLKE	EYLÜL 2021 DEĞER (USD)	EYLÜL 2022 DEĞER (USD)	DEĞİŞİM (%)
GÜNEY KORE CUM.	5.285.532	1.706.993	-67,70
ÇİN HALK CUM.	12.983.795	7.509.422	-42,16
UKRAYNA	8.644.372	5.523.100	-36,11
MISIR	25.505.545	16.204.856	-36,47

Ülke Gruplarına Göre İhracat (EYLÜL 2022):

ÜLKE GRUBU	EYLÜL 2022 DEĞER (USD)	DEĞİŞİM* (%)
AVRUPA BİRLİĞİ	629.123.586	1,24
DİĞER AVRUPA	200.622.100	9,71
KUZAY AFRİKA	52.607.165	-12,57
BATI AFRİKA	14.619.507	0,74
ORTA, DOĞU VE GÜNEY AFRİKA	15.354.375	34,65
KUZAY AMERİKA	90.075.199	31,11
ORTA VE GÜNEY AMERİKA	13.901.967	-13,99
YAKIN, ORTA DOĞU ASYA	140.364.434	16,66
DİĞER ASYA	19.779.174	-36,91
AVUSTRALYA OKY.VE DİĞER ÜLKELER	2.520.053	-29,56
SERBEST BÖLGELER	33.830.046	0,74
DİĞER ÜLKELER	73.856	-28,54

**Bir önceki yıl aynı aya göre*

İhracatı En Çok Artan Ürün Grupları (EYLÜL 2022)

ÜRÜN GRUBU	EYLÜL 2021 DEĞER (USD)	EYLÜL 2022 DEĞER (USD)	DEĞİŞİM (%)
BAKIR DİĞER	518.255	1.008.920	94,68
BAKIRDAN İNCE PULLAR	4.607.444	8.709.995	89,04
TİTANYUM HURDALARI	822.516	1.552.037	88,69

İhracatı En Çok Azalan Ürün Grupları (EYLÜL 2022)

ÜRÜN GRUBU	EYLÜL 2021 DEĞER (USD)	EYLÜL 2022 DEĞER (USD)	DEĞİŞİM (%)
KATOTLAR VE KATOT PARÇALARI - ELEKTROLİTİK BAKIRDAN	1.149.023	2.399	-99,79
TİTANYUMDAN SACLAR. ŞERİTLER VE YAPRAKLAR	200.439	1.650	-99,18
KALAY ALIŞIMLARI	2.729.288	76.715	-97,19

OCAK – EYLÜL 2022

TÜRKİYE DIŞ TİCARET VERİLERİ:

OCAK-EYLÜL 2021 (Milyar USD)	OCAK-EYLÜL 2022 (Milyar USD)	DEĞİŞİM
152	188,2	% 17

• En Fazla İhracat Yapan Sektörler

Sıra	Sektörler	Ocak-Eylül 2021	Ocak-Eylül 2022	Değişim (%)	Pay* (%)
		Değer (Bin USD)	Değer (Bin USD)		
1	Kimyevi Maddeler ve Mam.	18.221.430	25.540.665	40,2	15,1
2	Otomotiv Endüstrisi	21.244.153	22.325.154	5,1	13,2
3	Çelik	15.720.111	17.082.001	8,7	10,1
4	Hazır Giyim ve Konfeksiyon	14.794.973	16.171.563	9,3	9,6
5	Demir ve D.Dışı Metaller	8.783.738	11.114.640	26,5	6,6
6	Elektrik – Elektronik	10.348.538	10.959.557	5,9	6,5
7	Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri	6.404.204	8.254.244	28,9	4,9

*Sektörün Türkiye'nin toplam ihracatındaki payı

• Demir ve Demir Dışı Sektörü (DDS) İhracatı

OCAK-EYLÜL 2021 (Milyar USD)	OCAK-EYLÜL 2022 (Milyar USD)	DEĞİŞİM
8,3	11,1	% 26 artış

Bir önceki senenin aynı dönemine kıyasla DDS Ocak – Eylül 2022 ihracatı %26 artmıştır.

- **Demir ve Demir Dışı Metaller sektörü ihracatı 2022 Ocak-Eylül döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre % 26 artış ile 11.1 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.**
- **Genel Mutfak sektörü ihracatı 2022 Ocak-Eylül döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre % 0,25 artış ile 4,45 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.**
- **Alüminyum sektörü ihracatı 2022 Ocak- Eylül döneminde geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre % 43,76 artış ile 4,99 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.**
- **Bakır sektörü ihracatı 2022 Ocak-Eylül döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %14,5 artış ile 1,88 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.**
- **Yapı Malz. sektörü ihracatı 2022 Ocak- Eylül döneminde geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre % 16,36 artış ile 33,6 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.**
- **Metal Ambalaj sektörü sektörü ihracatı 2022 Ocak - Eylül döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %27,9 artış ile 378,9 Milyon Dolar olarak gerçekleşti.**
- **Döküm sektörü ihracatı 2022 Ocak-Eylül döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemime göre % 3,25 artış işe 7,3 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.**
- **Hırdavat sektörü ihracatı 2022 Ocak-Eylül döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %13,2 artış ile 1,83 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.**

Demir ve Demir Dışı Sektörü Mal Grupları:

ÜST GRUP	DEĞİŞİM (%)		OCAK – EYLÜL 2021			OCAK – EYLÜL 2022		
	MİKTAR	DEĞER	MİKTAR (KG)	DEĞER (USD)	BİRİM FİYAT	MİKTAR (KG)	DEĞER (USD)	BİRİM FİYAT
DEMİR ÇELİK MAMÜLLERİ	2,12	10,59	322.195.910,09	970.569.114,17	3,01	329.031.453,37	1.073.379.682,84	3,26
BAKIR	13,00	18,41	117.094.149,22	1.089.554.425,95	9,30	132.311.197,15	1.290.189.119,65	9,75
ALÜMİNYUM	11,61	47,40	739.504.780,81	2.759.401.057,47	3,73	825.392.468,68	4.067.462.149,24	4,93
METALLERDEN	2,85	15,39	228.575.664,99	798.556.473,83	3,49	235.079.473,26	921.474.394,12	3,92
DİĞER	9,81	41,39	39.118.831,06	143.154.149,40	3,66	42.954.647,64	202.412.232,01	4,71
DDŞ TOPLAM	6,01	26,97	2.277.805.683	8.921.678.267	3,92	2.414.635.882	11.327.774.109	4,69

Ocak – Eylül 2022 döneminde DDŞ alt sektör ihracatında Alüminyum ürün grubu 3,4 milyar USD ile değer bazında ilk sırada yer almıştır.

Demir ve Demir Dışı Metaller %26 artışla 11,1 Milyar Dolar ihracat gerçekleştirmiştir.

• **DDŞ İhracatımızın Azaldığı Başlıca Ülkeler ve Ürün Grupları**

Ülke	Ürün Grubu	Ocak – Ağustos 2021 / 2022 Dönemi İhracat Azalma Miktarı (USD)	Değişim (%)
LETONYA	DEMİR ÇELİK SOBA, OCAKLAR (ELEKTRİKLİ OLMAYAN)	69.442	-98,43
DOMINIK CUMHURİYETİ	DEMİR ÇELİK SOBA, OCAKLAR (ELEKTRİKLİ OLMAYAN)	30.498	-99,23
MALAVI	DEMİR ÇELİK MUTFAK EŞYASI	18.598	-99,76
KAMERUN	DEMİR ÇELİK DÖKÜM MAMÜL	297.211	-99,98
MALDİV ADALARI	DEMİR ÇELİK DÖKÜM MAMÜL	43.670	-99,93
UGANDA	İSKELE KURMAYA VE KALIPLAMAYA MAHSUS DEMİR ÇELİKTEN EŞYA	389.574	-99,77
ÜRDÜN	İSKELE KURMAYA VE KALIPLAMAYA MAHSUS DEMİR ÇELİKTEN EŞYA	244.759	-99,87
TÜRKMENİSTAN	BAKIR ÇUBUK PROFİLLER	4.480.237	-98,44
ARNAVUTLUK	BAKIR TELLER	4.219	-99,25
GÜRCİSTAN	BAKIR ÖRME HALATLAR	470.919	-99,76
İSVEÇ	BAKIRDAN SACLAR, LEVHALAR, YAPRAKLAR VE ŞERİTLER	329.656	-99,81
BURUNDI	BAKIR DİĞER	166.393	-99,91
GÜNEY SUDAN	BAKIR DİĞER	7.131	-99,12
ARJANTİN	BAKIR DİĞER	2.500	-98,52
AFGANİSTAN	BAKIR DİĞER	10.989	-99,70
ADANA YUMURT.SER.BÖL	BAKIR DİĞER	1.570	-98,63
GÜNEY SUDAN	ALÜMİNYUM ÇUBUK PROFİLLER	100.328	-99,92
MALEZYA	ALÜMİNYUM ÇUBUK PROFİLLER	24.220	-99,88
PAPUA YENİ GİNE	ALÜMİNYUM ÇUBUK PROFİLLER	2.142	-98,82
KONGO	ALÜMİNYUM SAC LEVHA	51.399	-99,29
KIRGIZİSTAN	ALÜMİNYUM SAC LEVHA	2.428	-99,59
GANA	ALÜMİNYUM FOLYO	197.552	-99,31
UMMAN	ALÜMİNYUM FOLYO	75.739	-98,56
ETİYOPYA	ALÜMİNYUM FOLYO	93.521	-99,52
HOLLANDA	ALÜMİNYUM BORU	217.708	-98,75
BEYAZ RUSYA	ALÜMİNYUM BORU	39.666	-99,90
SRI LANKA	ALÜMİNYUM İNŞAAT AKSAMI	258.079	-99,43

OCAK – ARALIK 2021

TÜRKİYE DIŞ TİCARET VERİLERİ (OCAK - ARALIK 2021):

TR OCAK- ARALIK 2020 (milyar USD)	TR OCAK- ARALIK 2021 (milyar USD)	TR OCAK- ARALIK 2020 / OCAK- ARALIK 2021 Değişim
169,6	225,4	% 32,9 artış

• En Fazla İhracat Yapan Sektörler

İhracat Değer (Milyar USD)					
Sıra	Sektörler	Ocak- Aralık 2020	Ocak- Aralık 2021	Değişim (%)	Pay (%)
1	Otomotiv Endüstrisi	25,5	29,3	14,9%	13
2	Kimyevi Maddeler ve Mam.	18,3	25,3	38,9%	11,2
3	Çelik	12,6	22,3	77,4%	9,9
4	Hazır Giyim ve Konfeksiyon	17,1	20,2	18,3%	9
5	Elektrik – Elektronik	11	14,2	28,3%	6,3
6	Demir ve D.Dışı Metaller	8,2	12,4	49,7%	5,5
7	Tekstil ve Hammaddeleri	7,3	10,1	39,3%	4,5

• Demir ve Demir Dışı Sektörü (DDŞ) İhracatı (TİM Verilerine göre)

DDŞ OCAK – ARALIK 2020 (Milyar USD)	DDŞ OCAK – ARALIK 2021 (Milyar USD)	DDŞ 2020/2021 OCAK - ARALIK % Değişim
8,2	12,4	49,7 artış

Bir önceki senenin aynı dönemine kıyasla DDŞ Ocak – Aralık 2021 ihracatı % 49,7 artmıştır ve Türkiye ihracatındaki payı % 5,5 olarak sanayi sektörleri arasında 5. sırada yer almıştır.

Demir ve Demir Dışı Metaller sektörü ihracatı 2021 Ocak - Aralık döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %49,7 artış ile 12 Milyar 357 Milyon Dolar olarak gerçekleşti.

- **Alüminyum** sektörü ihracatı 2021 Ocak - Aralık döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %71,4 artış ile 5 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.
- **Bakır** sektörü ihracatı 2021 Ocak - Aralık döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %63 artış ile 2,2 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.
- **Genel Mutfak** sektörü ihracatı 2021 Ocak - Aralık döneminde geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %33,5 artarak 6,03 milyar USD seviyesinde gerçekleşti.
- **Hırdavat** sektörü ihracatı 2021 Ocak - Aralık döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %32 artış ile 2,1 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.
- **Metal Ambalaj** sektörü ihracatı 2021 Ocak - Aralık döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %25,1 artış ile 401,9 Milyon Dolar olarak gerçekleşti.
- **Döküm** sektörü ihracatı 2021 Ocak - Aralık döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %29 artış ile 8,7 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.
- **Yapı Malzemeleri** sektörü ihracatı 2021 Ocak - Aralık döneminde, geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre %45,4 artış ile 31,7 Milyar Dolar olarak gerçekleşti.

• Birlik Verilerine Göre Alt Gruplar

ÜST GRUP	DEĞİŞİM %		OCAK – ARALIK 2020			OCAK – ARALIK 2021		
	MİKTAR	DEĞER	MİKTAR (KG)	DEĞER (FOB USD)	BİRİM FİYAT	MİKTAR (KG)	DEĞER (FOB USD)	BİRİM FİYAT
ALÜMİNYUM	44,02	71,46	882.088.469	2.944.461.044	3,34	1.270.408.160	5.048.498.999	3,97
DEMİR ÇELİK MAMÜLLERİ	4,33	32,47	793.366.232	1.826.557.901	2,30	827.756.951	2.419.677.123	2,92
METALLERDEN	11,04	23,12	624.733.091	1.943.640.628	3,11	693.734.323	2.392.954.622	3,45
BAKIR	13,84	63,23	208.751.828	1.383.500.352	6,63	237.642.415	2.258.308.120	9,50
DİĞER	11,76	45,03	80.646.520	295.915.331	3,67	90.131.966	429.169.798	4,76
DDŞ TOPLAM	20,47	49,49	2.589.586.143	8.394.075.258	3,24	3.119.673.817	12.357.608.666	4,02

Ocak - Aralık 2021 döneminde DDŞ alt sektör ihracatında Alüminyum ürün grubu 5,05 milyar USD ile değer bazında ilk sırada yer almıştır.

Demir ve Demir Dışı Metaller Sektörü son 12 Aylık %49,7 Artışla 12,4 Milyar Dolar ihracat gerçekleştirmiştir.

- **DDŞ Sektörü İhracatta İlk 10 Ülke**

			Ocak - Aralık 2021		% DEĞİŞİM	
Ülke Sırası (2021)	Ülke Sırası (2020)	ÜLKE	MİKTAR (KG)	DEĞER (FOB USD)	MİKTAR	DEĞER
1	1	ALMANYA	367.169.289	1.610.181.053	42,31	65,46
2	2	İTALYA	180.061.559	843.742.725	36,75	86,83
3	3	İNGİLTERE	188.659.922	680.225.847	25,82	62,58
4	4	ABD	176.058.897	670.181.694	41,10	67,68
5	6	FRANSA	120.215.010	531.323.138	24,38	47,46
6	5	İRAK	145.253.096	476.020.166	2,62	28,10
7	8	BULGARİSTAN	100.168.490	454.400.682	27,30	59,95
8	15	İSPANYA	114.195.896	449.796.586	133,23	155,21
9	10	POLONYA	104.378.826	440.799.613	49,88	86,03
10	9	İSRAİL	101.365.209	419.999.029	31,73	64,74
		DİĞER ÜLKELER	1.522.147.624	5.780.938.132		
		TOPLAM	3.119.673.817	12.357.608.666	9,10	49,49